

itham ediyorum!

Fransaya hiyanet eden adamlar

Yazan: A. Simone - 39 - Çeviren: H. Cahid Yalçın

General Franco'nun isyanı Fransız hükümetini zor ve karışık bir mevkiye soktu. Harici politikası ilk büyük imtihanını geçiriyordu. Yirmi ölümlü seneden beri, Fransız - İspanyol hududu emin diye bilinmişti. İspanya'nın Balear adaları Fransız ana vatanı ile Şimali Afrikadaki toprakları arasında münakale hatlarına hakim bulunuyor. Fransanın millî menfaatleri hiç bir devletin Madrit hükümetine hakim olmasına değil o hükümet üzerinde nüfus sahibi olmasına bile müsaade edilmemesine tereddüt kabul etmez surette lüzum gösteriyordu. General Franco'nun isyanı uğrasın İspanyol kabinesini İspanyol halk cephesi müzaheretinde buluyordu. Bu halk cephesi 1936 şubat intihabatında ezici bir zafer kazanmıştı. Ası İspanyol generallerinin nazilerle ve İtalyan faşistlerle münasebetleri çoktan her türlü bir hakikattir. Quani d'Orcsay, bir tayyare kazasında neşehâli surette öterek isyanın kumandasını deruhde edememiş bulunan general Sanjurjonun 1936 kış ve baharında Berlinde bulunduğu dair malûmat almış ve nasihatler dinlemişti. Gerektiği stratejik mülahazalar gerek demokratik iman ve kanaat Fransanın teşkilâtı esasına ahkâmına göre intihap edilmiş ve bir faşist fesadına kurban olmuş demokratik ve dost bir hükümete müzaheret göstermesini icap ediyordu.

İspanyadaki ilk çarpışmalar Fransada uğultulu bir aksâ şad uyanırdı. Etkâri umumiye metin idi. Halk cephesinin taraftarları derhal İspanyada meşru hükümetin tarafını tutuyor. Sağ cenahda General Franco'nun askerlerine müzaheret ediyordu. Mürteci gazeteler, başta Le Jour ve Gringoire olmak üzere, hükümet taraftarlarını güya iftîhâk etmiş oldukları müthiş ve menfur mezallını tasvir ede ede bitiremiyorlardı. General Franco parillî zorluk içinde bir savyeyle, dinisz ve kana susmuş düşmanlara karşı medeniyetin parlak bir müdafîi diye methediliyordu. Umumi harp esnasında İspanyol generallerinin, küçük rûhban zümresinin ve büyük iş adamlarının Almanya ile Avusturya ve Macaristanın tarafını tutmuş ve İspanyol Sol cenahının ise Fransayı İltizam etmiş, hattâ Fransa üzerinde doğmuş olması şimdî Fransız Sağ cenahu üzerinde hiç bir ehemmiyeti hak olmazıyordu. O tarhite, mütereddi bir Bourbon hanedanının evladı olan Kral Alfonso şöyle demişti:

"Yalnız ben ve avam. Fransa taraftarıyız."

Fakat Le Jour, Gringoire ve emsali gazeteler için avam, Fransız taraftarı olsa bile, havam kabilindendi. Blum'un ilk yaptığı iş Londraya bir seyahat oldu. Konuşmalar iki gün sürdü. Sonra, gerek Blum gerek Delbos İngiliz nokta nazarını takibe karar verdiler. Müllûkâta dair etrafa bazı malûmat sızdı. Söylendiğine göre, İngiltere İspanya mescesinde bitirilmekten başka herhangi bir harekete kendisine pek nâhoş görüneceğini Fransaya iltihap etmişti. General Franco Londrada muhafazakâr mahfillerde muzafer olması pek ziyade arza edilen centilmen diye telâkki olunuyordu. O tarhite Hariciye Nazırı bulunan Antony Eden müteddî Fransız mebuslarla konuşmuş sırada, Fransız kabine nazırlarının gösterdikleri makul tavır ve hareketten dolayı memnuniyetini beyan etmişti. Müzaheretlerin sonunda nesredilen tebliğ bir Fransız mebusunun dediği gibi, sanki başka bir yâddâki insanlar tarafından nesredilmiş idi. Tebliğ, yeni bir Locarno plânından müphem surette bahsediyor ve esayit Locarno devletlerinin bu itimanda bir taraftı kaydedilebilirse Avrupa sulhuna taallük eden başka mevzularda da müzakere olunacağını söylüyordu.

Realiteye bu uzak beyanatlar ve ekâbit parçaları devresi tekrar tamen bağlanacak mıydı? Halk cephesi hükümeti kendi pretislini aşırıgını Laval tarzında başka bir oyunun bîz metine tahsis edecek miydi?

Böyle olacak gibi görünüyordu. Fransız nazırların Londrada avdetlerinden sonra atılan adimler böyle bir istikamete yürüyüşünü aşıkâr surette işaret ediyorlardı.

Yvon Delbos İtalya ile Alman hükümetlerinden İspanya mücadelesine müdafaadan içtinab edeceklerine dair teminatları nerlik surette toprakken General Francoya giden beş İtalyan tayyaresi şimali Afrikada Fransız topraklarına mecbur bir iniş yaptılar. Bir Alman tayyaresi Madrit tayyare meydanını asilerin fâsüsüne zannederek onlara İltihap ediyorun diye meydana imtiştî. Tayyareyi meşru hükümet taraftarları zaptettiler.

Sak cenah matbuatı şimdî hükümet meşru İspanyol hükümetine gizlice silah ve tayyare göndermekle ithama bağladı. Genç hava nazırı Pierre Cot hükümların en başlı hedefini teğil ediyordu. Manşetler şöyle haykırıyordu: "Kati! Cot! Harp mahrekli Cot! Harp Tahiri Cot! Blum kabinesini taraftından verilen vesâne cevab Madrit hükümetine hiç bir silah gönderilmemiş olduğuna dair sa-

ŞEHİR HABERLERİ

Şoförlerde son zammı Az buluyorlar!

Şoförler, son günlerde yüzde elliyeye ibtîhâk olan taksit zamlarını az bulmağa başlamışlardır. Öğrendiğimiz göre Şoförler Cemiyeti Belediyeye müracaat ederek taksitlere yeniden zam yapılmasını istemişlerdir.

Cemiyet bu müracaatında zam için bazı sebepler ileri sürmektedir. Bu sebepler Belediye İktisat Müdürlüğü tarafından teklif olunacak ve bir rapor hazırlanarak Belediye Daimî Encümenine sevk olunacaktır. Belediye Daimî Encümeninde şimdiden ham sil olan kanaat yeni bir zam için esaslı ve makul bir sebep mevcut olmadığı şeldindedir.

Cumhuriyet Bayramı

Büyük merasim programı hazırlanıyor

29 Teşrinievvel Cumhuriyet Bayramı bu sene şehrimizde parlak şekilde kutlanacaktır. Bu hususta Belediye ve Vilâyet güzel bir program hazırlamaktadır. Belediye ayrıca şehrin ten viri için şimdiden tedbirler almıştır. Tramvay İdaresi Cumhuriyet Bayramı gecesini tramvay seferlerini bütün gece idame edeceklerdir. Diğer taraftan mekteplerde de Cumhuriyet Bayramı hazırlıkları devam etmektedir.

Şehrimizdeki liselerden Ankaraya gidecek izciler ayrılmaktadır. Mektep izcileri ayrıca şehrimizde yapılacak geçit resmine de iştirak edeceklerdir.

★ Ziraat Vekâleti İzmir vilâyeti dahilindeki çiftçilere 1310 ton tohumluk buğday dağıtacaktır. Buna dair emir gelmiştir. Hazırlanan liste mucibince buğünlerde tevziata başlanacaktır.

Tramvay bandajları nihayet geliyor

Tünel kayışları da yoldadır. Bu vaziyete nazaran Şehir, münakale zorluğundan yakında kurtuluyor

Şehrimizde bugünkü müna kalât müşkülâtının en mühim sebeplerinden biri, tramvay malzemesinin yokluğu dolayısıyla bir çok arabaların seferden çekilmesidir. Bu vaziyet karşısında idare bir çok Avrupa ve Amerikan firmalarına müracaat ederek malzeme sipariş etmiş, fakat harp dolayısıyla bu malzemenin emlekete girmesi ka bil olmamıştır.

İdare, Avrupa firmalarına sipariş olunan bu malzemeyle getirilmediği takdirde yeniden bir çok arabaları seferden çekecek ve bu suretle münakalât müşkülâtı biraz daha artacaktır.

İdarenin, Avrupa harbi başlamadan evvel mevcut ihtiyacı nazarı itibara alarak tramvay malzemesi getirtmesi hususunda neden teşebbüslerde bulunmadığı bir çok kimseler tarafından ileri sürülmektedir ve Tramvay İdaresi bu noktada suçlu addolunmaktadır. Bir arkadaşımız bu hususta Tramvay İdaresine müracaat ederek izahat istemiştir. İdarenin salâhi yettar bir memuru tarafından verilen izahata nazaran, Tramvay İdaresi şirketten depolarındaki malzemeyi pek noksan devralmıştır. Bunun için 1939 senesinde Fransadaki bir müesseseye tramvay malzemesi ile birlikte tünel çer kayış da sipariş etmiştir. Fransız müessesesi bunlar için agraadatif istemiş, fakat bu ağırlamadığından idare hükümetten serbest döviz istemiştir.

Bu suretle bir çift kablo harp başlamadan evvel gelmiş ve bu kablolar son günlerde kadar tünelin çahşmasında rol oynamıştır.

Bu kablolar geldikten 3 ay evvel Almanya'ya basvurulmuş, Jorj Hekel müessesesine bir çift kablo sipariş olunmuştur. Ancak bu fabrikanın faaliyetini tatil ettiğinden kablolar alınmamıştır.

İdare geçen sene birisini müteakip İsviçre, Almanya, İngiltere ve hattâ Hindistana kablo sipariş etmiş, fakat bunların da getirilmesi bir türlü mümkün olamamıştır. Nihayet idarenin bir Amerikan firmasına ismarladığı kablolar yola çıkarılmış ve alınan malûmata nazaran Misra kadar gelmiştir.

Bir kürtaj faciası daha..

Bir kız, ameliyattan sonra öldü

Dün de adliyeye, gene bir genç kızın ölümiyle neticelenen bir kürtaj faciası intikal etmiş bulunmaktadırdı.

Kurban giden kız, Yorgi kız Marika adında henüz 19 yaşlarında Taksimde otudan oldukça güzel bir genç kızıdır. Marika bir müddet evvel sevdiği bir gençten gayri meşru olarak bir çocuk peydahlamış ve çocuk bir kaç aylık olunca Taksimde muayenehanesi bulunan bir Ermeni doktora müracaat etmiştir. Doktor muayyen bir para mu kabiliinde genç kıza ameliyat yaparak çocuğu düşürmüştü, ancak Marika sancılığundan Beyoğlu hastahanesine yatırılmış ve dün sabah da ölmüştür.

Vak'aya nöbetçi müddeiumumi muavinerinden Necati Küttükoğlu ile koymuş, Ermeni doktor hakkında takibata girişmiştir. Genç kızın cesedini muayene eden adliye doktoru morga kaldırılmasına lüzum görmüştür.

Bir neşir davası

Edebiyat fakültesi profesörlerinden Herbert Melting, çıkardığı "Atatürk Bibliyografyası", ald kitabı hakkında yazdığı bir yazıdan dolayı Nadir Nadi aleyhine bir hakaret davası açmıştır.

Bu muhakemeye dün de Asliye Birinci Ceza'da devam olunmuş ve Üniversitelerden ehlivkuf olarak istenen isimler okunmuş. Bildirilen isimlerden İsmail Hakkı Baltacıoğlu, Halide Edip ve Sıddık Sami seçilmiştir.

Bu ehli vkuf yazısı teklif edecek ve hakaret olup olmadığı hakkında mahkemeye rapor verecektir.

★ Beyoğlu Fiyat Mürakabe Bürosu bugün açılacaktır.

Tesiri kat'î imiş!

"Nafile koşma. Artık uzaktan olsun kocamın yüzünü göremezsin. Hardal öyle bir te'sir etti ki ..."

Halk etmiş, bu kadın hâkim bey, diye bağırıyordu. Kocamı etti ne geçirip adamcağzın başını bağladığı halde benim üzerine büyüğü diye iftira ediyor. Asil büyüğü kendisi. Bunca yıllık kocamı, kim bilir, ne büyüyle ayarttı da aldı, götürdü. Zavallı kocacığımı gözü ne beni, ne de nur topu gibi evlatlarımı görüyor. Varsa, yoksa bu ne idüğü belirsiz kadın.

— Bakınız, hâkim bey, bakınız. Yaptıkları yetmiyor, gibi şimdî bir de sizin kargınızda hakaret ediyor.

— Eee, susunuz artık. Muhakeme göreceğiz, yoksa sizin kavganızı mi dinliyeceğiz.

Davacı ve suçlu kadınlardan ikisi de hâkimin bu sert ihtarı üzerine somurtup yerlerine oturdular. Davacı kadın uzun boylu, tombul vücutlu bir taze id. Suğlu kendilerinden 15 yaş kadar fazla olarak 40 yaşında gösteriyordu.

Anlaşıldığına göre, suçlu Hatice'nin kocası İdris, karısı Anadolu'da İken Ayşe adındaki davacı genç kadına işi pigirmiş ve kendisine oturmağa başlamıştır. Bir müddet sonra, Hatice gelmiş, bunun üzerine İdris Ayşe ile alakasını kesememiş, her ikisini de gizlice idareye girişmiştir. Ancak, Hatice işi çabuk farketmiş, fakat kuru ricalarına ve ağıllanmalarına rağmen kocasını bu kadından vaz geçirtmemiştir.

Hatice bunca üzerine koymuş, bir gün bir tes hardal olarak kocasını takip etmiş, ve kendisinin Akaraya Aysenin evine gittiğini görünce, evin etrafına geçecek ve hardal dökererek bir seyler okumağa başlamıştır. Ayşe tesadüfen paçereden kendisini görmüş ve büyü yaptığını anlayarak sakka koymuş, iki kadın bir güzel kavga ettikten sonra da poliser gelmiş ve Hatice yakalanarak büyüçlük suçü ile asliye sekinize ceza mahkemesine verilmiştir.

Şimdî muhakemesi yapılan Hatice, bütün bu iddiaları reddederken kendisinin değil, asıl Aysenin kocasına büyü yapmış olduğunu iddia ediyordu. Neticede mahkeme, suçlu sabit görmedi ve Hatice hakkında beraat kararı verdi.

Karardan sonra iki kadın yine birbirlerine söyleme söyleme mahkemeden diparı piktılar. Hatice çok memnundu. Ötünde âdetâ karşıcasına giden Aysenin arkasından:

— Nafile koşma. Artık kocamın yüzünü uzaktan olsun göremezsin. Hardal öyle bir te'sir etti ki... diye bağırıyordu.

DÜŞÜNÜŞLER

Kış yaklaşıyor

Kış yaklaşıyor. Bu "kış" sözü bütün Türk vatandaşlarına aynı manayı ifade etmez. Meselâ bir İskenderunlu, bir Antalyalı, hattâ bir İzmirli için kış, bunaltıcı, kavurucu sıcaklardan kurtularak biraz serinlemek demektir. Fakat bir Karşlı için kışın ne demek olduğunu tasavvur edebilirsiniz.

Yurdumuzun her yanı ilk bir Akdeniz iklimle çevrili olsaydı elbetteki meselelerimiz arasında "kış," diye bir mefhum bulunmazdı. Fakat hal böyle değildir. Yurdun bir yanını ilk meclerinin oksadığı aylarda öbür yanında korkunç kar tipileri har vurup harman savurur.

Ve Türk erleri, vatanın bu ilk kıyılarında olduğu kadar kuş uçmaz kervan geçmez karlı dağlarında da nöbet bekler.

Bu erleri hatırlamak bizim için en basit bir şükran borcudur.

Sıcak yuvamızda rahat rahat çubuğumuzu tüttürerek yunmuş yataklarımızda korkutucu rüyalarla uyuyabiliyorsak; kafamız dinç, karımız tok, sırtımız pek, unutmayalım ki bu mes'ut günlerimizi kâ, tiptiye, ayaza rağmen vatan sınırlarını camı gibi bekleyen er oğlu erlere borçluyuz. Unutmayalım ki müz tarip, aç, çıplak, sefil ve perişan bir dünyanın ortasında bir sulh ve sükûn havasının bütün mümetlerinden faydalanıyorsak onların sayesinde.

Bu erler aç değildir, bu erler çiplak değildir, biliyoruz. Devlet, onların sıhhat ve istirahatleri üstüne bir baba sefakitle titiriyor. Bununla beraber, vatan sınırlarının her yanı bir değildir. Şuhnetin mahfuz şehirlerimizde tasavvur edeniyeceğimiz derreceler düştüğü yalçın kayalar üstünde de vazife gören erler var. Onların sırtına bir fanila daha, ayağın bir çift çorap daha ilâve edebilirsek bir vazife görmüş aynı zamanda bir gönüllü almış oluruz. Bu vazifemizi göremedikçe vicdanımız rahat edebilir mi?

Geçen kış, Türk milleti, Kızılayın davetine koşarak, silah altındaki erlerine yardım için yürüştü. Fakat teşebbüs biraz geç kalmıştı.

Bu sene daha erken davranarak kura söğütler başlamadan yardımlarımızı yerlerine ulaştırmak çarelerini düşünmeliyiz. Tam mevsimdir. Bu hayırlı işi başarma hususunda kaybedecek bir günümüz yoktur.

Yeni anlaşmanın piyasada ki akisleri

Türkiye ile Almanya arasında evvelki gün Ankarada imzalanan 100 milyon liralık ticaret anlaşması, dün piyasamızda iyi akisler bırakmıştır. İthalâtçı ve ihracatçı tacirler daha şimdiden Almanya ile ticarî münasebata girişmek üzere hazırlıklara başlamışlardır.

Sabun fabrikasında yangın çıktı

Dün Mercaanda Pehlivi isiminde birine ait bir sabun fabrikasında bir yangın başlangıcı olmuş, fakat vak'a mahalline süratle yetişen itfaiyenin gayretile yangın büyümeden söndürülmüştür.

Yapılan tahkikat yangının, esasen çatlak olan fabrikanın bacasının tutmuşu yüzünden çıktığını göstermiştir.

Fabrikanın döşeme ve tavanları kusman yanmıştır. Zarar ve ziyân azdır.

Tahran Büyük Elçisi Suat Davazın Cenaze merasimi

Tahranda vefat eden Tahran Büyük Elçimiz Suat Davaz'ın cenazesi bu akşam Totos ekspresile şehrimize muvasalat edecektir. Mezhumun cenazesi yarınki Pazar günü Siverek rihatinna nakledilerek buradan şehre saat 11 de merasime kaldırılacak. Beyazıt caminde namaz kıldıktan sonra Edirnekapi Şehitliğinde ki aile kabrine defnedilecektir.

Cave plarımız:

★ Nisantasında Zafer sökağında Selimett apartmanında I. Ergos'a — Teveccühleriyle teşekkür ediyoruz. İlk imkânda teklifinizi yerine getireceğiz.

Sinemaların teftişi

Şehrimizdeki sinema, tiyatro, bar ve sair eğlence yerlerinin sıhhi ve fennî noktalardan zabta talimatnamesine uygunluklarını tesbiti kararlaştırılmıştır.

Bunun için İtfaiye ve Belediye Makine Şubesi Müdürleriyle bir belediye müfettişi ve elektrik mühendisinden müteşekkil 4 kişilik bir komisyon kurulmuştur.

Komisyon, bir kaç gün içinde Kadıköy ve Üsküdar muntakasındaki eğlence yerlerinde tetkikat yapacaktır.

İddialı Pehlivan güreşleri

Pazar günü akşamı saat 20.30 da Şehzadebaşında Süleymaniye klübünde iddia pehlivan güreşleri yapılacaktır.

Bu güreşlere memleketimizin tanınmış pehlivanlarından Babeski İbrahim, Babeski İ Mustafa, Karacabeyli Hayati, Lüleburgazlı Ali Ahmet, Karamürselli Koç Ahmet, Pomak Mustafa, Pomak Hasan, gibi pehlivanlar iştirak edeceklerdir.

Bu müsabakalara Tekirdağlı da davet olmuştur.

ABONE BEDELİ		
	Türkiye	Enab
SENELİK	1400 Kr.	2700 Kr.
6 AYLIK	750 »	1450 »
3 AYLIK	400 »	800 »
1 AYLIK	150 »	300 »

TAKVİM		
HİJR 159 GÜN	284 AY 10	
1360	11	1357
Ramazan	B. Teşrin	Eylül
19	1941	28
CUMARTESİ		
Güneş	Öğle	İkindi
12.29	6.24	9.33
6.07	12.01	15.10
İhtar	Vatay	İmsak
12.00	1.50	10.52
17.36	19.07	4.28

HERGELECI İBRAHİM

Yazan: M. Sami Karayel 120

İki pehlivan ayağa kalktıkları zaman bu sefer altın kurtulan Davut, çarpılarak bir nâra salladı:

— Hayda be!
Davudun bu nârası da mâni-dardı. Hasım elinden kurtuldu-ğu için atılmış bir nâra sayıla-bilirdi.
Fakat Davudun nârasının sebebi bu değildi. Hasımna zorlu ve kırıcı bir hücum yapma borusu mahiyetinde idi.
Nitekim nârayı atar atmaz Hergelecinin üzerine el ense ve tirpanla yüküdü. Sağ sol lu hasımna birkaç el vurdu.
Hergeleci, beklemeydi. O da mukabele ederdi. Hasımına bir iki el ense ve tirpan vurdu.
Davut, hayatı müddetince öyle el ense ve tirpan manevrasına gelmemiştir. Her el enseyi yedikçe dizleyp yere düşmüş-tü. Paşa, kuduruyordu.
Arap Said, işin ne olacağına hükmetmişti. Ali pehlivana hitabeten:
— Ali usta! Davut, bu güreşi çkaramıyacaktı...
— Evet, Ezerceli ters geldi ona!
— Bir türlü güre şuyduramadı. Bak, nasıl mukabele etti?
— Davut, zorla da söktüre-miyecek bu işi...
— Evet, evet...
— Hem çabuk yenecek galiba Davudu...
— Öyle gözüküyor...
— Öyle ise sen, hazırlan!
— Evet...
— Muhakkak paşa, seni tut-turur.
— Öyle... Baksana paşanın suratına!.. Alt üst!.. Fena halde sinirlenmiş.
— Fakat haksız... Davut ne yapar?
Demeğe kalmadı. Hergeleci, hasımını gene toplama şırıyordu. Davut bu sefer uçar gibi gidiyordu. Hemen, hemen cengele gelinek üzere idi. Surt üstü yere vurarak yenecekti.
Hergeleci, bu sefer hasımının işini bitirmek istiyordu. Disle-hini sıkımsı çapraz iyiden iyi-ye doldurmuş, dolu dizgin gidi-yordu.
Davut, canını dişine taktı. Her türlü tehlikeye göze aldı... Öyle de mağlup olacaktı. Hiç olmazsa son bir kurtuluş hamle-si yapmaktır lazımdı. Davut, bir-den bir çaprazdan sıyrıldı. Usta-talıkla sıyrıldığı için Hergeleci, mukabil hamlesini yetiştireme-miştir. Fakat Davut, alta di-ğen hasımının üzerine çullandı. Ve, derhal kemaneledi.
Hasımını kemane ile havalandırarak sarmaya girdi. Ve kü-mneledi. Hergelecinin niyeti bo-zuktu. Fakat çok usta olan Davut künteyi sıyrıldı. Güreş alta bir müddet devam etti. Güreş başlayalı yirmi dakikayı bulmuştu. Paşa, ikide birde sa-tatine bakıp duruyordu. Sonra bir kere olsun Davut, hasımını atına alamamıştı. Bu bir kepa-zelik değildi miydi? Nihayet on dakika kadar daha güreş yap-tıraçaktı. Ondan sonra güreş durduracaktı. Haremagasına tekrar Arap Saidi çağırdı. Said, güreşin ne olacağına zaten hükmetmiş bulunuyordu. Paşa sordu:
— Said, bu ne rezalet?
— Paşam, Davudum kabaha-tı yok...
— Ne demek kabahati yok? Bir avuç adamın karşısında rezil okduk...
— Paşam, bu adam bir avuç amana pehlivan olduğu ortada...
— Bir avuç adamın pehlivan-lığından ne çıkar?
— Öyle ise sen, çık güreş...
— Emredersiniz paşam!
— Şimdi çık güreş! Ve, bu herifi mağlup et!
— Paşam hasım ile boğuşu-yor adam... Bir de bendeniz çık-karsam nasıl olur?
— Braksın güreş Davut!
— Paşam, Davut güreş bira-kırsa yenik sayılır.
— Neden? Yenilmeden yenik olur mu?
— Paşam! Hasımına meydanı bırakıp kaçmak demektir. Bu sebepten yenik sayılır.
— Şurada yedi sekiz dakika kaldı. Davut ayağa kalkarak kalkmaz ben, güreş bıraktra-cağım...
— Güreşeler daha iyi olur paşam!
— Tahammül edemiyorum.
—
Davut, bu aralık gene bir fe-dakârlik yaparak hasımının elin-den kurtuldu. Ayağa kalktı. Davut hasımın ters ve sol bir gü-reşçi olduğunu görmüştü. Böyle-sine güreş uydurmak gücütü... Miltenediyer soldan güreşiyor ve soldan güreş gırtıyordu. Hal buki, her güreşçi gibi Davut da yenele sağda güreş yapan bir adamdı.
Hergeleci ve her sağdan, heen solda ve hem de göbekten güreşir bir pehlivandı. Böylesi-

ne güreş uydurmak gücütü. Ali pehlivan ve Said, Hergelecinin ne biçim güreşçiğine dikkat etmişlerdi. Ali pehlivan Saide:
— Said, görmüyor musun na-sıl ters güreşiyor?
— Görüyorum usta!
— Davut da, tamamiyle ters geldi.
— Öyle...
— Paşa, ne diyor?
— Ne diyerek bir mecnun gi-bi söyleniyor.
— Mesela?
— Güreşi bıraktraçacağım, di-yor..
— Ne için?
— Davut, bir şey yapamıyo-rmus..
— Eh! Pehlivanlık bu.. Ne yapasın? Ters bir herife çattı..
— Sen, çık güreş diyor..
— Hiç olur mu şimdi?
— Dedim ya, bu paşaların hepsi mecnun böyle!
— Sen, bu herifle nasıl gü-reş yapacağımı kestirdin mi?
— Yoo...
— Kırasıya güreş..
— Tabii, daha ilk elden kıra-sıya güreşir vurup altma ala-cağım.. Bir kunte aşıracağım.. İşte bu kadar..
— Evet, evet..
— Güreşin yirmi altıncı daki-kası gelmişti.. Paşa, üç dakika kadar daha bekleyecekti. Fakat vakit kalmadı. Hergelecinin tekrar hasımına bir çapraz dol-durduğu görüldü.
Hergeleci, hasımını sürüp çen-gelleledi. Tam paşanın önüne dü-şürdü.. Bekletmedi, düşürdü dü-şürmez, derhal künteyi doldur-du.. Ve gene bekletmeden asırdı. Davut gidiyordu. Paşa, şa-şırılmıştı. Elinde saate bakıp du-ruyordu.. Fakat pehlivan hava-lanmış, ayakları yerdens kesilmiş gidiyordu. Hergeleci, hasımını asırdı. Ve sırt üstü tam çivi yukarı yere vurdu. Hergeleci, zaten paşa ile karşı karşıya idi. Derhal doğrulup temennayı baş-lattı. Paşa kuduracaktı. Aşa-bileşti. Hergeleciye bağırır gibi hiddetle:
— Bir kaç gün sonra asıl baş pehlivanımla güreşecekisin?
Hergeleci cevap verdi:
— Neden evvelâ onu çıkarma dums?
Paşanın dili tutuldu.. Herge-leciye cevap veremedi. Hergeleci ikinci mevdane sözlerini söyle-di:
— Paşa hazretleri. Baş pehlivanımızla güreşimiz yarına ö-bürgüne kalmış... Ben, hazı-rım, dedi, çıksın meydana...
Hergelecinin apaçık meydan okuması Paşayı ve mahiyetini hayretlere düşürdü. Davut gibi bir pehlivanla güreş yaptıktan sonra üst de Arap Sait gibi bir pehlivana meydan okuyordu.
Paşa, derhal harem ağasına:
— Saidi çağır!
Sait gelmişti. Paşanın güreş teklif edeceğini sezmmişti. Fakat her halde hemen o saatte gü-reş olmayacağına emindi. Çün-kü, Ezerceli İbrahimin Davuttan sonra kendisine meydan okuma-yacağına küçük çocuklar bile akıl erdirebilirdi.
Paşa, Saide:
— Pehlivan, haydi soyun!
Deyince, Sait:
— Şimdi mi paşam?
Demeğe kalmadı. Halim Paşa bağırdı:
— Görmüyor musun dikilmiş seni bekliyor?
Dedi.
Arap Sait, bir türlü inanami-yordu. İbrahim, bu kadar aptal pehlivan mı idi? Hiç üst üste kendi zararına bu talepte bulun-ur muydu? Her halde paşa, hırslanmış böyle istiyordu.
Sait, Hergeleciye döndü ve:
— Abe, güreş mi istiyorsun?
— Evet be! Paşa, söyledi ya be!..
Diye mukabele edince, hemen olduğu yerden ayrıldı ve soyun-mağa başladı. Arap Sait, fena halde içlerimmişti. Ufacık asam-üst lüste meydan okuyordu.
Arap Sait, kisbetini ayağına giydi. Paçalarını bağladı. Yağ ibriği başına gelecek yağlanma-ğa başladı.
(Arkası var)

RADYO PROGRAMI

11 B. Teşrin 1941

7.30 Program	19.00 Konuşma
7.33 Müzik	19.15 Müzik
7.45 Haberler	19.30 Haberler
8.00 Müzik	19.45 Serbest
8.45 Evin saati	19.55 Müzik
	20.15 Radyo gazetesi
12.30 Program	20.45 Müzik
20.30 Müzik	21.00 Ziraat
12.45 Haberler	21.00 Takvimi
14.00 Müzik (pl)	21.10 Müzik yarışları
14.30 Ankara at yarışları	21.45 Konuşma
15.30 Müzik	22.00 Müzik
18.00 Program	22.30 Haberler
18.03 Müzik	22.45 Müzik
18.40 Müzik	23.00 Kapanış

BULMACA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1									
2									
3									
4									
5									
6									
7									
8									
9									
10									

SOLDAN SAĞA:

1 - Türkiye'nin incisi olan bir şehrimiz, hayret nidası. 2 - Vilayet, Türkçe akıl, kırmızı. 3 - Alfabe'nin ilk harfi, herkes kendinde var sanır, fena değil. 4 - Ayrılmaya nidası, nota, Verimin ziddi. 5 - Sıçramak. 6 - Alay, avcılar pesinde koşarlar. 7 - Tavır, beyaz, benzeri. 8 - Nota, dost bir milette mensup. 9 - Bir emri hazır, dara, beygir. 10 - Rütbet, akıllı.

YUKARIDAN AŞAĞIYA:

1 - Keçilerde vardır, yabancı ismi has (bir Fransız devlet adamı), 2 - Sinirli etler. 3 - Çabuk, terfi-kasını okuduğumuz bir mebus mu-harririn ismi. 4 - Hazır (gemicî ta-biri), bağışlamak. 5 - Leke çıkarır ince toprak, bir işi başaramamak. 6 - Büyük yılın, nida edati, defa 7 - Türkçe akıl, fakat, Ermenice bir. 8 - Eklemek. 9 - Sarhoşun tersi, işkalar. 10 - Bilgic, Çanakka-lode tarihî bir semt.

Dünlük bulmacanın hali

1	N	A	R	A	P	A	D	A	Y
2	M	E	R	I	N	A	S		
3	K	E	C	I	N	A	R	S	
4	K	R	E	Y	K	A			
5	K	I	L	E	R	A	Y	A	N
6	A	K	E	N	T	A	R		
7	N	A	L	S	A	R	K	K	
8	A	A	D	E	M	A	R	I	
9	P	E	P	E	N	A	R	I	K
10	E	L	A	M	A	Y	A	H	

Yeni program

Belediye istimlak işlerini tan-zim için yeni bir program hazırlamaktadır. Bu program esas itibariyle beş senelik imar plâ-nına göre tanzim olunmaktadır. Yeni istimlak programının tabiki için belediye bütçesinin -den ayrılan tahsisatla birlikte Belediye Bankasında yapılan beş milyon liralık istikraz tahsis olunmaktadır.

Mahkûm olanlar, tevkiif edilecekler

Asliye İkinci Ceza Mahkemesi iki muhtekir kasabı mahkûm etmiş, üç kömürçü ile bir eczahane sahibi hakkında da tevkiif kararı vermiştir.

Mahkûm edilen kasaplardan, Şehrinde dükkânı olan Şevki birine yarı kilo kırıcık eti satmış, 35 kuruş yerine 42,5 kuruş almıştır. Mahkeme kendisinin 30 lira para cezası öde-mesine ve dükkânının da 10 gün kapatılmasına karar ver-miştir.

Bayaztta kasaplık yapan Hüseyin de, hiçbir sebep yokken bütün etlerin kilosuna beşer kuruş zam etmiş, böyle satış yaparken yakalanarak aynı mahkeme tarafından 25 lira para cezasına ve 10 gün de dükkânın kapatılmasına mahkûm edilmiştir.

Kömürçü İdris ile Mustafa, Ağvadan kayıkla getirttikleri kömürleri 5.5 kuruş yerine 6 kuruş 10 paraya satarken, Hasköy de kömürçü Mehmet de kömürün kilosunu 6.5 kuruş yerine 7 kuruş satarken yakalanmışlar, mahkemede yapılan sorguları sonunda da tevkiif olmuşlardır.

Bundan başka Büyükdere'de eczacı Asaf da ispiroya fazla fiyatla satmış, dün mahkemede yapılan sorgusu sonunda tevkiif olunmuştur.

NEVROZİN

Baş, diş, nezle, grip, romatizma

Neuralji, Kırıklık ve Bütün Ağrıları derhal keser

İcabında günde 3 kaşe alınabilir, Her yerde pullu kutuları ısrarla isteyiniz.

ECZACILARA

Kızılay Cemiyeti Umumi Merkezinden: Toz ve komprime KININ gelmiştir.

Istanbulda Kızılay Cemiyeti deposunda satılmakta olduğu ilân olunur.

BELSAMİTOL

İdrar yolları iltihabı, yeni ve eski BELSOGUKLUĞU, idrar zorluğu, Mesane ve Prostat iltihabı, Sişt ve Koli Sistilere, Böbrek rahatsızlıklarına karşı en mükemmel ilaç BELSAMİTOL'dur. BELSAMİTOL kullananlar yukarıda sayılı hastalıklardan çabuk kurtulurlar. Eczahanelerde bulunur. Satış deposu: Sami Aksu Bahçekapı İş Bankası arkasında Rahvancılar sokak No. 5

Devlet Demiryolları İlanları

İşletmemiz ihtiyacı için açık eksiltme ile 75 ton çahı kireci satın alınacaktır.

Muhammen ton bedeli «12» liradır. Eksiltme 20/10/1941 tarihine mü-sadif Pazartesi günü saat 11 de Haydarpaşada Birinci İşletme komisyo-nunda yapılacaktır.

İsteklilerin «69» liralık muvakkat teminat vermeleri ve mutayyen gün ve saatte komisyonunda hazır bulunmaları lazımdır.

Fazla izahat ve şartname için İşletmeye müracaat edilmelidir. (8776)

Muhammen bedel (2400) lira olan 3000 Kg. Minyum (Sülyen) 21/10/1941 Pazartesi günü saat 14.30 on dört otuzda Haydarpaşada Gar binası dahilindeki komisyon tarafından açık eksiltme usulüne satın alınacaktır. Bu işe girmek isteyenlerin (180) liralık muvakkat teminat ve kanunun tayin ettiği vesaikle birlikte eksiltme günü saatine kadar komisyonu müracaatları lazımdır. Bu işe ait şartnameler komisyonun parasız olarak dağıtılmaktadır. (9075)

İstanbul Belediyesi İlanları

Haseki hastahanesi için lüzumu olan 20.000 metre gaz idrofil, 2490 nu-maralıt kanunun 46 inci maddesinin L fıkrasına göre pazarlıkla satın alınacaktır. Tahmin bedeli 4500 lira ve teminatı 675 liradır. Şartnamesi Za-bur ve Muamele Müdürlüğü kaleminde görülebilir. İhale 16/10/1941 per-şembe günü saat 14 de Daimi Encümeninde yapılacaktır. Taitlerin ilk teminat makbuz veya mektupları ve 941 yıla ait Ticaret Odası vesikalara-rile ihale günü mutayyen saatte Daimi Encümeninde bulunmaları. (9081)

İst. Fiat Mürakabe komisyonundan

120 No. lu ilân:
İstanbul vilayeti dahilinde odunun çekisi toptan azami 370 kuruşu pe-rakende ise 510 kuruşta satılacaktır.
Bu narha riyet etmeyenler Millî Korunma kanunları hükümleri dahi-linde cezalandırılacaktır. (9085)

Teknik Okulu Müdürlüğünden

9/10/1941 tarihinde yapılan Fen Memurluğu kısmı giriş imtilhanında kazananların kayıt numaraları okul kapsamında bugünden itibaren asılmış bulunmaktadırlar.
İlgilerinin neticeyi anlamak üzere müracaatları lüzumu bildirilir. (9074)

İst. Fiat Mürakabe komisyonundan

119 No. lu ilân:
İstanbulda bulunan bilümmün odun tacirlerinin ellerinde bulunan odun stokları miktarını İstanbul Valiliği veya mahallin en yakın kaymakamlık-larla İstanbul Fiyat Mürakabe bürosuna bir beyanname ile 15/10/1941 çarşamba sabahına kadar bildirmeleri ilân olunur. (9084)

Ehemiyyetle nazarı dikkate

İspartada imâl edilmiş her kaliteden en güzel halılar İst-ambul Sirkeci caddesi Hamidiye türbesi yanında (İSPARTA HALI PAZARINDA) satılmaktadır.

En müşkül pesent müşterilerini memnun edecek nümune-ler mevcut olduğu gibi her kalitede ve eb'adta sipariş de ka-bul olunur.

Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesine

Harçlıklı talebe alınıyor

Fakülteye alınacak harçlıklı talebenin yazılı imtilhanları 15 ve 16 İktisrin 1941 günlerinde yapılacaktır.

Ayda kırk lira harçlık olarak talebe olmak üzere talip olan li-se mezunlarının nihayet Birinciteşrinin on üçüncü Pazartesi akşamına kadar fakülteye kaydedilmiş olmaları lazımdır. (6906) (8426)

TELGRAF Studio açıldı

MASARIK ve arkadaşları

İstiklal caddesi 453, Tel: 43848

Sahibi: A. Cemalettin Saraçoğlu Neşriyat Müdürü: Macit Çetin Basıldığı Yer: (H. Bekir Gürsoylar ve A. Cemalettin Saraçoğlu matbaası)

30 senedir denberi meşhurdur

BİR GÜZELLİK REÇETESİ



BERLITZ

İstiklal Caddesi No. 294 Fransızca, İngilizce ve Almanca lisanlarında Akşam kursları Haftada 3 ders Ayda 4 lira

Tecrübe dersi parasız

Aşkerlik işleri

Beyoğlu Yerli Aşkerlik şubesi-den:

«Şağırda isimleri sınıf ve rütbeleri yazılı Yd. subayların acele şubemize müracaatları.

S. 5 Ml. Me. İhsan Cansever (156/584)

S. 5 Ml. Me. Mehmet Esat (43210) İst. Astım. Müfit 44781

S. 6 Hs. Me. Halit 323/51

S. 8 Hs. Me. Haşım oğ. M. Esat 18330

S. 8 Hs. Me. Şerif oğ. Bühranettin 1122

S. 7. Makinist Hakkı 220/2

Mu. Astım. Ahmet Sekban 31875

Ecz. Tgm. İsmail Hakkı oğ. Meh-met Remzi 37005

Tbb. Yzb. Mahmut oğ. Ali Rıza 36178

P. Astım. Hidayet oğlu Yusuf Ke-nan Barutçu (31759)

P. Tgm. Hasan Eryasun (31526)

P. Tgm. Ali Ergin (44203)

P. Tgm. Nafiz oğlu Vehbi (43263)

P. Tgm. Müsa oğlu Mehmet (20075)

Dz. Gv. Yzb. Rasim oğlu Mahir (1043)

Eminönü Yerli As. Ş. den:

Ecz. Tgm. M. Rıza Van (36967)

Ecz. Tgm. Abdülkadir (38416)

P. Tgm. İbrahim Necdet (30131)

Hüviyet çüzdancılarla birlikte acele şubeye gelmeleri ilân olunur.

KUSURSUZ BİR TENE

Malik olmak için Tecrübelerini GEÇİRMİŞ REÇETE

İste, donuk ve sert bir ciltte ne yazık ki yumuşatmak ve bu yumuşaklığı korumak için tecrübelerini geçirmiş bir kadın vardır. Mesur bir gençlik manzarasını idame ettirecek güzellik reçetesini kullandığı ve bu güzellik olmasının rağmen genç ve parlak yüzünü hiçbir zaman zamantırmamış ve hazzettirilmiş bir miktar süzünmüş zeytin yağı karıştırmasıyla bu iki misli taze süz kreması elde etmiş ve bu kremayı her gün kullandı. Fakat az miktarda kullandı, ya mal olur. Beyaz renkteki yağ Tokalon kremi terkihibinde saf kreması kullanıldı. Bu kremayı kullanmaya başladı. Fakat az miktarda kullandı, ya mal olur. Beyaz renkteki yağ Tokalon kremi terkihibinde saf kreması kullanıldı. Bu kremayı kullanmaya başladı. Fakat az miktarda kullandı, ya mal olur. Beyaz renkteki yağ Tokalon kremi terkihibinde saf kreması kullanıldı. Bu kremayı kullanmaya başladı.

ÜKURTARICI

HAYADA DENİZDE HER YERDE



Küçük tasarruf

haziranı 1941

İYİ PLANI

KEŞİDELER: 4 Şubat, 2 Mayıs, 1 Ağustos, 3 İki İnceğin tarihinde yapılır.

1941 İKRAMİYELERİ

1 adet 2000 Liralık	= 2000
3 » 1000 »	= 3000
2 » 750 »	= 1500
4 » 500 »	= 2000
8 » 250 »	= 2000
35 » 100 »	= 3500
80 » 50 »	= 4000
300 » 20 »	= 6000